



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

CONSTRUÇÃO DE CALÇADA

Rua JOAQUIM DA COSTA PENHA

DATA BASE: 29/02/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

NÍVEL	ITEM	FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
VALOR GLOBAL									
SUBMETA	1	CALÇADAS							76.564,45
SERVIÇO	1.1	SINAPI	100576	DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m ²	1.140,50	2,57	3,34	3.803,67
SERVIÇO	1.2	SINAPI	96622	EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017	m ³	34,22	179,46	232,89	7.968,17
SERVIÇO	1.3	SINAPI	97096	OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	m ³	68,43	545,85	708,35	48.472,36
SERVIÇO	1.5	SINAPI	87298	CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM	m ³	22,81	551,35	715,49	16.320,26

FONTE REFERENCIAL DOS CUSTOS: BOLETIM CDHU 190 - com desoneração

Monte Azul Paulista, 29 de fevereiro de 2024.

Mario G. Ducatti Jr.

Engº Civil - CREA 506112417-9